VII. Sed his obstaræ videtur sacrum literarum auctoritas. *Ezech. c. 18.* Anima quæ peccaverit, ipsa morietur. Filius non portabit iniquitatem patris, & pater non portabit iniquitatem filii; justitia justi super ipsum erit, & impietas

pietas impii super eum. Idem aliis in locis sèpè iteratur, & conformiter illis Sacri Canones, c. i. 2. 3. & sequentib. i. q. 4. Et legem quisquis. C. ad l. Iul. maiest. non pauci DD. irrationalem, & iniquam vocant.

Verùm ad ista jam satis in præced. Reg. n. 2. respondimus cum S. Thom. i. 2. q. 87. art. 8. & causam dedimus hic n. 4. quibus, si placet, adde Innocentii Pape declarationem in c. *Vergentis de her.* In multis casibus etiam secundum divinum iudicium filii pro parentibus temporaliter puniuntur, & juxta Canonicas sanctiones quandoque fertur ultio non solùm in auctores scelerum, sed etiam in progeniem damnatorum. *Carita?* Ut temporalis saltem poena corripiat, quem spiritualis non corrigit disciplina. Temporalis poena ait, ut excludat spirituale, cuiusmodi est excommunicatio, quâ pro parentum delictis filii non sunt afficiendi, quia illis bonis privat hominem, quorum acquisitio ab aliena opera & innocen-

tia minimè pêdet. Quam ob causam S. August. supra laudatus negat rationem inveniri posse, quo modo recte anathematizetur pro patris peccato filius, aut pro mariti uxor, aut pro domini servus; aut quisquam etiam in domo nondum natus, si eodem tempore, quo universa domus est anathemata obligata, nascatur, nec ei possit per lavacrum regenerationis in mortis periculo subveniri.

Quod verò legem. quisquis C. ad l. Iul. maiest. Interpretes aliqui, inter quos eminet *Gigas tract. de crim. las. maiest. q. 13. n. 10.* irrationalitem, vel etiam iniquam vocant, nihil aliud loquuntur, quam si dicarent exorbitantem, & ab ordinario modo delicta castigandi alienam esse, siquidem in minus enormous non nisi auctores suos poenæ supplicium manet. V. Covarr. loc. cit. Barbos. in Comm. Reg. & axiom. 93. Farnace. part. 4. Conf. 40. Tiræquell. de iure meriti. Gloss. 8. num. 141. Decian. l. 7. c. 6. & seqq.

## REGVLA XXIV.

*Quod quis mandato facit Iudicis, dolo facere non videtur,  
cùm habeat parere necesse.*

I. **C**Onsonat illa l. C. 159. Non potest dolo carere, qui imperio magistratus non obtemperat. intellige, modò nihil jubeat contra legem naturalem, aut divinam. Exempla Ænus suggerit. Mandavit Iudex sepulcrum destrui, quo mediante aqua pluvia nocere pos-

terat, non teneor actione de sepulcro violato, sed auctoritas Iudicis excusat. l. quanquam. tit. de aquâ pluvia arrenda. 2. Depositum apud me est Sempronii, qui moritur, relictis quatuor hæredibus, Iudicis auctoritate uni tantum restituo, nec teneor actione depo-